
HP掲載用

5月16日学習会・朝の挨拶

会長　安田敏夫

おはようございます。先日の定期総会においてご信任いただきました会長の安田です。

2023年度最初の学習会にあたりご挨拶を申し上げます。

総会にて運営方針を述べさせて頂きましたが、再度お話しさせて頂きます。

第一に、新型コロナウィルス感染症への対応です。

今年もコロナ感染症との共存する日常となりますが、今年度も会場での講演会を開催して

まいります。　会場内では基本的な感染防止対策にご協力をお願いいたします。

第二に、校外研修の再開です。

コロナ感染拡大 が落ち着いてきていること、1月のアンケートで７割の方々が校外研修の再開を

希望していること等を踏まえて本年度再開することにしました。　概要を後ほどご紹介いたします。

第三に、会員の増員対策です。

今年度もメディアを活用した会員募集を行い、一般会員の入会を促進します。

新入会員募集では体験聴講を実施し、入会を促進します。

元々の会員である皆さんには、知人・友人・配偶者などの入会推薦を宜しくお願いします。

新入会員の応募様式は、総合受付に準備してありますので、ご利用下さい。

体験受講の方は、ご質問などありましたらお昼休み等の時間に総合受付の理事へお話下さい｡

第四に、総会資料の「オリエンテーション」に記載していますが、会員の皆さんと理事会役員との

「意見交換会」を昼休みに第1楽屋で行います。申し込みの方は第1講座の始まる前迄に総合受付

にてお願いします。どうぞ忌憚ないご意見をお聞かせ下さい。

当会運営の推進力にしたいと期待しております。

この1年間を、会員の皆様のご協力を頂き役員と共に、楽しく充実した学習会を目指してまいり

たいと思います。　よろしくお願いいたします。

以上

2023/5/16



会長　安田敏夫

第四に、総会資料の「オリエンテーション」に記載していますが、会員の皆さんと理事会役員との

「意見交換会」を昼休みに第1楽屋で行います。申し込みの方は第1講座の始まる前迄に総合受付


